
Informace o školeníAgenda

1
. 

d
e
n

2
. 

d
e
n

3
. 

d
e
n

4
. 

d
e
n

5
. 

d
e
n

Kontakt

3 dny

Přehled technologií nutných pro přenos hlasu v datových sítích

Datové sítě a služba VoIP

 

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

0
.h  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-  

--
-

 

3
.h

Kvalita služeb, požadavky pro různé typy služeb

Způsoby zajištění QoS, třídy, priority

Metody hodnocení kvality hovorové komunikace

 

4
.h

VoIP

- scénáře, použití

- protokolová mapa

- signalizační protokoly - přehled

- komunikační protokoly - přehled

 

3
.h

Protokol UDP - principy, použití

Protokol TCP - principy, použití

Praktické ukázky

 

4
.h

Protokol IP

- IP paket

- adresa, subadresa, ARP, praktická ukázka

- protokol ICMP - ping, traceroute

- Firewall, překlad adres a portů

- DHCP, praktická ukázka

 

3
.h

Ethernet

- topologie

- rámec, MAC

 

1
.h Datové sítě - úvod, rozdělení

T
e
o
ri

e

Š
k
o
li

cí
 m

ís
tn

o
st

TDNV-O-01

expertní

technické základní

přehledové

technické pokročilé

Technical Training Center

Trainingpoint
ČVUT v Praze - FEL, Velflíkova 10, 160 00  Praha 6

Tel.: +420 224 354 022

E-mail: info@trainingpoint.cz  

www.trainingpoint.cz

Seznámit se s fungováním datových sítí

Cíl školení

Pochopit základní principy Ethernetu a nejdůležitějších protokolů z 

modelu TCP/IP

Získat přehled o přenosu hlasu v datových sítích - základní principy a 

protokoly, kvalita služeb

Pro každéno, kdo potřebuje základní přehled o datových sítích a jejich 

možnostech pro přenos hovorových signálů

Pro koho je školení určeno

Základní znalost telekomunikací

Vstupní znalosti

Základy datových sítí

Obsah

Co to je Ethernet, jak funguje, k čemu slouží

Principy protokolů IP, TCP a UDP

Podpůrné protokoly - ARP, ICMP, DHCP

Firewall, překlad adres

Přenos hlasu po datových sítích, stručný přehled signalizačních a 

komunikačních protokolů

Kvalita služeb, třídy služeb, priority, hodnocení kvality ve VoIP

Praktické ukázky

Max.  12 studentů v kurzu

Podmínky školení

Poplatek za kurz zahrnuje studijní materiály

Ve školení může být přizpůsoben obsah, podrobnost výkladu a úhel 

pohledu na problematiku; přizpůsobení beze změny školicích materiálů 

je zdarma (-C, -S)

Každý den může být zdarma v případě potřeby rozšířen o konzultace 

nebo diskuzi

Na školeních v prostorách Trainingpointu jsou poskytovány oběd a 

občerstvení (-C, -O)

Zákazník zajišťuje občerstvení a oběd na školeních pořádaných ve svých 

prostorách (-S)

Zdarma je po školení poskytováno až x hodin konzultací pro danou firmu 

(x = počet dní školení + 1) (-C, -S)

Po skončení kurzu je v případě potřeby možná konzultace formou 

emailu (-O)

L
e
g
e
n
d
a - C (Closed course): Uzavřené školení určené pro účastníky z jedné firmy, pořádané v prostorách Trainingpointu.

- S (on-Site course): Uzavřené školení určené pro účastníky z jedné firmy, pořádané v prostorách zákazníka.

- O (Open course):  Otevřené školení určené pro jednotlivé zájemnce, pořádané v prostorách Trainingpointu. Aktuální nabídku těchto otevřených kurzů najdete v dokumentu Termíny otevřených kurzů.

2.7.2009

(Closed)

(on-Site)

(Open)

- C

- S

- O


	TDNV-O-01_CZ.vsd
	CatalogList


